
LEVNÁ 
ELEKTŘINA 
OD LAMY!

LAMA energy
Tradiční český dodavatel energií 
Smlouvy na dobu neurčitou i určitou 

O skupině LAMA ENERGY GROUP

CENÍK ELEKTŘINY- EXCLUSIVE 
PRO MALOODBĚRATELE
DISTRIBUČNÍ OBLAST PREdistribuce, a.s.  
Účinnost od 1.9.2021 

Distribuční oblast PREdistribuce, a.s.

LAMA energy a.s. 

Gudrichova 763

747 41 Hradec nad Moravicí

553 759 669
www.lamaenergy.cz 

zakaznik@lamaenergy.cz

DISTRIBUČNÍ SAZBA 

Odběratel si může zvolit kteroukoliv z dále uvedených sazeb, 
pokud splní podmínky stanovené pro její přiznání, které jsou 
uvedeny v platném Cenovém rozhodnutí ERÚ. 

C01d - Jednotarifová sazba (pro malou spotřebu) 
C02d - Jednotarifová sazba (pro střední spotřebu) 

C25d - Dvoutarifová sazba s operativním řízením doby platnosti nízkého
tarifu po dobu 8 hodin 

C26d - Dvoutarifová sazba s operativním řízením doby platnosti nízkého
tarifu po dobu 8 hodin (pro vyšší využití) 

C27d - Dvoutarifová sazba s operativním řízením doby platnosti nízkého
tarifu po dobu 8 hodin (elektromobil) 

C35d - Dvoutarifová sazba s operativním řízením doby platnosti nízkého
tarifu po dobu 16 hodin 

C45d - Dvoutarifová sazba s operativním řízením doby platnosti nízkého
tarifu po dobu 20 hodin 

C55d - Dvoutarifová sazba pro vytápění s tepelným čerpadlem uvedeným
do provozu do 31. března 2005 a operativním řízením doby 
platnosti nízkého tarifu po dobu 22 hodin 

C56d - Dvoutarifová sazba pro vytápění s tepelným čerpadlem uvedeným 
do provozu od 1. dubna 2005 a operativním řízením doby 
platnosti nízkého tarifu po dobu 22 hodin 

Spolehlivý dodavatel plynu, elektřiny, tepla, poskytovatel 
mobilních služeb a satelitního televizního vysílání 
Silná skupina s českými vlastníky 
Vlastní těžba plynu a výroba elektřiny
Zahraniční podnikatelské aktivity

C46d - Dvoutarifová sazba s operativním řízením doby platnosti nízkého
tarifu po dobu 20 hodin

C60d - Speciální sazba pro neměřené odběry  
C62d - Speciální sazba pro veřejné osvětlení 



E X C L U S I V E - MALOODBĚRATEL - ceník elektřiny - distribuční oblast  PREdistribuce, a.s.

A k u m u l a c e  
16

N e m ě ř e n é
 o d b ě r y 

V e ř e j n é
o s v ě t l e n í

1 Kč/měsíc 99,00 99,00 99,00 89,00 89,00 89,00 89,00 89,00 89,00 89,00 89,00 89,00
2 Kč/MWh 2 150,00 2 150,00 2 150,00 2 245,00 2 245,00 2 245,00 2 290,00 2 200,00 2 200,00 2 125,00 2 125,00 2 040,00
3 Kč/MWh - - - 1 955,00 1 955,00 1 955,00 2 190,00 2 200,00 2 200,00 2 125,00 2 125,00  - 

C01d C02d C03d C25d C26d C27d C35d C45d C46d C55d C56d C60d C62d
Regulovaná cena
Cena za distribuci - elektřina
měsíční plat za rezervovaný příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem

4 Kč/měsíc 24,00 56,00 525,00 125,00 329,00 125,00 397,00 406,00 408,00 305,00 406,00 112,00
5 Kč/měsíc 38,00 89,00 840,00 200,00 526,00 200,00 636,00 650,00 653,00 488,00 650,00 179,00
6 Kč/měsíc 47,00 112,00 1 050,00 250,00 658,00 250,00 794,00 812,00 816,00 610,00 812,00 224,00
7 Kč/měsíc 59,00 140,00 1 313,00 313,00 822,00 313,00 993,00 1 016,00 1 021,00 762,00 1 016,00 280,00
8 Kč/měsíc 76,00 179,00 1 680,00 400,00 1 052,00 400,00 1 271,00 1 300,00 1 306,00 975,00 1 300,00 358,00
9 Kč/měsíc 95,00 223,00 2 100,00 500,00 1 315,00 500,00 1 589,00 1 625,00 1 649,00 1 219,00 1 625,00 448,00

10 Kč/měsíc 119,00 279,00 2 625,00 626,00 1 644,00 626,00 1 986,00 2 031,00 2 082,00 1 524,00 2 031,00 560,00
11 Kč/měsíc 149,00 352,00 3 308,00 788,00 2 071,00 788,00 2 502,00 2 559,00 2 650,00 1 920,00 2 559,00 705,00
12 Kč/měsíc 190,00 446,00 4 200,00 1 001,00 2 630,00 1 001,00 3 178,00 3 250,00 3 525,00 2 438,00 3 250,00 895,00
13 Kč/měsíc 237,00 558,00 5 250,00 1 251,00 3 288,00 1 251,00 3 972,00 4 062,00 5 231,00 3 048,00 4 062,00 1 119,00
14 Kč/měsíc 296,00 698,00 6 563,00 1 564,00 4 110,00 1 564,00 4 965,00 5 078,00 9 364,00 3 810,00 5 078,00 1 399,00
15 Kč/měsíc 379,00 893,00 8 400,00 2 002,00 5 261,00 2 002,00 6 355,00 6 499,00 12 106,00 4 877,00 6 499,00 1 790,00

nad 3x160 A za každý 1A 16 Kč/měsíc 2,37 5,58 52,50 12,51 32,88 12,51 39,72 40,62 75,66 30,48 40,62 11,19
17 Kč/měsíc 0,79 1,86 17,50 4,17 10,96 4,17 13,24 13,54 25,22 10,16 13,54 3,73

cena za distribuované množství - elektřina
18 Kč/MWh 2 924,28 2 283,99 1 078,00 2 019,95 980,26 2 019,95 795,72 238,90 2 924,28 238,90 238,90 350,65
19 Kč/MWh  -  -  - 148,44 148,44 148,44 148,44 148,44 110,14 148,44 148,44  -

ostatní služby
20 Kč/MWh 93,30 93,30 93,30 93,30 93,30 93,30 93,30 93,30 93,30 93,30 93,30 93,30
21 Kč/MWh 495,00 495,00 495,00 495,00 495,00 495,00 495,00 495,00 495,00 495,00 495,00 495,00
22 Kč/měsíc 3,91 3,91 3,91 3,91 3,91 3,91 3,91 3,91 3,91 3,91 3,91 3,91

daň z elektřiny
23 Kč/MWh 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30

Konečná cena
Kč/měsíc 99,00 (119,79) + k výše uvedenému pevnému platu je potřeba přičíst pevný plat příslušné hodnoty jističe a pevný plat za činnost zúčtování OTE

5 690,88 5 050,59 3 844,60 4 881,55 3 841,86 4 881,55 3 702,32 3 055,50 5 740,88 2 980,50 2 980,50 - 3 007,25
(6 885,96) (6 111,21) (4 651,97) (5 906,68) (4 648,65) (5 906,68) (4 479,81) (3 697,16) (6 946,46) (3 606,41) (3 606,41) - (3 638,77)

 -  -  - 2 720,04 2 720,04 2 720,04 2 955,04 2 965,04 2 926,74 2 890,04 2 890,04 -  - 

 -  -  - (3 291,25) (3 291,25) (3 291,25) (3 575,60) (3 587,70) (3 541,36) (3 496,95) (3 496,95) -  - 

Ceník vstupuje v platnost 1. 9. 2021 a je platný pro konečné zákazníky společnosti LAMA energy a. s. v kategorii „Maloodběratel“, jejichž odběrné místo je připojeno k  síti provozovatele distribuční soustavy – PREdistribuce, a.s., 
a kteří se společností LAMA energy a.s. uzavřeli smlouvu na dobu určitou, anebo došlo k prodloužení uzavřené smlouvy v souladu s platnými Všeobecnými obchodními podmínkami LAMA energy a.s., s produktovou řadou EXCLUSIVE v době 

od 1. 9. 2021 a později. Tento Ceník elektřiny - EXCLUSIVE náleží do produktové řady EXCLUSIVE, jejíž podmínky se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami společnosti LAMA energy a.s. pro dodávky elektřiny a zemního plynu a 
Obchodními podmínkami společnosti LAMA energy a.s. pro dodávky elektřiny a zemního plynu v rámci produktové řady EXCLUSIVE.

*1 Složka ceny na podporu elektřiny z podporovaných zdrojů energie je pro odběrná a předávací místa na území České republiky připojená k distribuční soustavě na napěťové hladině NN na základě jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem a 
všech distribučních sazeb podle jiného právního předpisu (Zákon č. 165/2012 Sb.,) je 15,07 Kč/A/měsíc. Cena 15,07 Kč/A/měsíc je účtována odběrným a předávacím místům připojeným k distribuční soustavě jednofázovým připojením. Pokud je odběrné a předávací 
místo připojené k distribuční soustavě trojfázově, účtuje se trojnásobek ceny 15,07 Kč/A/měsíc. Pro účtování složky ceny na podporu elektřiny z podporovaných zdrojů energie se zaokrouhlí hodnota hlavního jističe před elektroměrem na celé A nahoru. Maximální platba 
za složku ceny na podpodru elektřiny z podporovaných zdrojů energie za odběrné místo za fakturované období je určena součinem částky 495 Kč/MWh a celkového odebraného množství.

*2 součástí poplatku ceny za činnost zúčtování OTE je poplatek za odchylky 1,00 Kč/OM/měsíc plus poplatek za POZE 0,52 Kč/OM/měsíc a poplatek za činnost Energetického regulačního úřadu podle jiného právního předpisu, který nebyl ze strany  vlády v době 
zveřejnění Cenového výměru schválen. Po schválení bude uveřejněný poplatek opraven v ceníku. V současné době na rok 2021 zůstává poplatek ve výši 2,39 Kč/OM/měsíc.

P ř í m o t o p

  42,81 za každých (i započatých) 10 W
 instalovaného příkonu 

nebo 42,81 Kč za odběrné m
ísto (pro odběry s nepatrným

 
odběrem

 a vyjím
ečným

 provozem
, např. hlásiče policie, 

poplachové sirény apod.)

cena elektřiny v nízkém tarifu Kč/MWh

sazba daně z elektřiny

pevná cena za měsíc

cena elektřiny ve vysokém tarifu Kč/MWh

vysoký tarif
nízký tarif

cena systémových služeb
cena na podporu výkupu elektřiny *1
cena za činnost zúčtování OTE *2

nad 3x80 A do 3x100 A včetně
nad 3x100 A do 3x125 A včetně
nad 3x125 A do 3x160 A včetně

nad 1x25 A za každý 1A

nad 3x63 A do 3x80 A včetně

do 3x10 A do 1x25 A včetně
nad 3x10 A do 3x16 A včetně
nad 3x16 A do 3x20 A včetně

Cena za elektřinu
pevná cena za měsíc
cena elektřiny ve vysokém tarifu
cena elektřiny v nízkém tarifu
distribuční sazba

nad 3x20 A do 3x25 A včetně
nad 3x25 A do 3x32 A včetně
nad 3x32 A do 3x40 A včetně
nad 3x40 A do 3x50 A včetně
nad 3x50 A do 3x63 A včetně

P r o d u k t S t a n d a r d A k u m u l a c e  8 T e p e l n é  č e r p a d l o

Neregulovaná cena

ceny jsou uvedeny bez DPH, konečná cena s DPH (sazba daně je 21%) je uvedena v závorkách a je orientační a = stálé platby = 12 × (řádek 1 + příslušný řádek 4 až 17 + řádek 22)
Postup při výpočtu celkové roční platby za elektřinu: b = platba za elektřinu VT = roční spotřeba MWh VT × (řádek 2 + 18 + 20 + 21 + 23)
Celková roční platba = „a“ + „b“ + „c“  (bez DPH)  ………. ( „a“ + „b“ + „c“ ) *1,21  (s DPH) c = platba za elektřinu NT = roční spotřeba MWh NT × (řádek 3 + 19 + 20 + 21 + 23)


